CÂMARA MUNiaPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Estado do Espírito Santo

ATO 206/2000

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso das

atribuições legais, #■

RESOLVE:

Art. r- Conceder a Servidora MARIZE VARGAS MARETTO,
ocupante do cargo efetivo de Contador-Tesoureiro, Adicional de Assiduidade de

18,62% (dezoito vírgula sessenta e dois por cento) de acordo com o Art. 1°, § 2° da
Lei Complementar n° 141/99, referente ao decênio de 01/01/90 a 01/01/2000.

Art. 2°- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindoseus efeitos a 1 ° de janeiro de 2000.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição
do Castelo-ES, em 25 de maio de 2000.

Vereadoi

Presidente

4eador DIJALMA MOTA ^
2“. Secretário

\

Vereador FRANCI^^BAULO BELISARIO
'^If. Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo, 152 - CEP;29.370-000 - Fone; (027) 547-1310

Fax; (027) 547-1201

CÁLCULO DO ADICIONAL DE ASSIDUIDADE, PARA
O DECÊNIO DE 01/01/1 iSO A 01/01/2000, CONFORME
artigo 1Cs8 da lei 046794 E LEI COMPLEPáENTAR N®

141/99.

01/01/1990 A 08/01/1997 2.562 DIAS

09/01/1997 A 18/01/1999 739 DIAS

19,4)1/1999 A 01/01/1999 347 DÍ.AS

3.648 DiASTOTAL

25 / 3.650
*

2.562 17,4216

5 / 3.650
*

739 1,0346

2 / 3.650
*

347 0,1735

TOTAL ias2

12 - StGUNDA-mRA, 15 DE MAIO DE2000 EXECUTIVO DIÃRIO OFICIAL - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POKTAUIA ^»^"»77

O DIKICIOR GICKAI. ÜIC SKCKlíTAmA’»() Rclillcar a Toilaiia l> ii” n,S|/09, publicada iio
TRIBUNAL DE CONTAS 1)0 ESTADO DO Oiátio Oficial de 18/015/99, concedendo a
ESPIRIIO SANTO, por -delegação de servidora ELIANA MAIÍA RODRIGUES -
competência, coiirormc Portaria N n" 008/99 e Malricnla ii" 202.693-60,
tendo ein vista o que consta do Processo TC ii°
3086/95,
RESOLVE:

r RESOLVE:I SECRETARIA DE ESTADO DO
TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL

i

I

EXTRATO DE CONVÊNIOS NM ocupante do cargo
cfclivo de Assistente Iccnico, Adicional de

Assiduidade de 19,76% (dezenove virgula
sclcnla e seis por cento) de acordo com o Art 1°

Conceder a scrvtdora MARIA .lOSÉ RANGEL § 2'da Lei Complementar n” 141/99. rcfercnlc ao
- Matrícula n" 202.599-63, ocupante do cargo decênio de 24/07/89 a 23/07/99
eletivo rie Controlador de Recursos Públicos, 24/07/99.
Adicional de Assiduidade de 19,49% Vitória, 12 de maio de 2000

(dezenove vírgula quarenta e nove por cento) de IIERACLI I O AMANCIO
acordo com o Art. 1° § 2° da Lei Compiementar, JUNIOR
n" 141/99, relerente ao decênio de 04/09/89 a
03/09/99, a partir de 04/09/99.
Vitória, 12 de maio de 2000.
IIERACLITO

JUNIOR

ESPÉCIE - Convênios que entre si celebram o
Estado do Espirito Santo, com a Intcncnicncia

I da Secretaria de Estado do Trabalho c AçHo
Social - SETAS, Cai.xa Econômica Federal - ES
c Sindicato dos Ta.\istas c Condutores
Autônomos de Veículos.

a partir de

PEREIRA,

.Diretor Geral de Secretaria eni Siilistiliiição
OBJETO - Atender especiricamcntc os ta.xistas
autônomos, cooperativados o outros condutores

de veículos rodoviários, dentro do programa
Brasil Empreendedor, através dc liiilia de ciêdito
do PROGER. visando o rinanciametito de Kit de

conversão dc motores a álcool c a gasolina para
gás natural automotivo.

AMANCIO PEREIRA,
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA DE VILA VELHA
(PLANTÃO DE VILA VELHA)

329-0602

Diretor Geral dc Secretaria cm Suli.slitiiição

PRAZO - O presente Convênio lerá vigcticia
partir dc sua publicação no
17/114/2004.

a
PORTARIA P N" 078

O DIRETOR GERAL DE SECRETARIA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO,

DOE até

SECRETARIA DE ESTADO DOS

TRANSPORTES E OBRAS
púbucasTsetr I

por delegação dc
cotnpelêtieia. coi,tlürmc Portaria N ti° 008/99 c

. lendo cm vista o que consta do Processo TC n°
■ 1274/95,
RESOLVE:

Conceder a servidora MARIA IGNE5 MAIA
> PINHEIRO

LICITAÇÕES
ERRATA

Na publicação do Resumo do Contraio N”
02/2000 dc 19 dc abril dc 2000
ONDE SE LÊ:

( ^^LTA DE ASSINATURA: 03-03-2000
^^«-ilA-SE: 08-03-2000.

Vitória, 11 dc maio dc 2000.

(^lANA SARTÓRIO ANTÔNIO
^CHEFE DO GDRS/SETR

SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURAMalricnla n" 016.985-10,

ocupante do cargo estável de Controlador dc
Recursos Públicos,. Adicional dc Assiduidade
dc 18,32% (dezoito virgula tiitita e dois por
cento) de acordo com o Art. 1" § 2° da Lei
Complementar n” 141/99, rcrcrenlc ao decênio dc
03/03/90 a 02/03/00, a partir de 03/03/00.
Vitória, 12 de maio dc 2000.

IIERACLITO AMANCIO PEREIIt/V,
JUNIOR

EMPRESA CAPIXABA DE PESQUISA,
ASStSTfNCIA TÍCNICA

E EXTENSÃO RURAL
lEMCAPERl

CCTUSSAO rERHANENIE DK LtClTAçAO
AVISO DK UCIIAÇAO

CARIA OOnVlTK «a 006/00
OUJEIO: AQU1.SIÇAO DE MAIERIAL DE SUPRIMEN

TO DE INFDRMAUCA

DATA DE ABERTURA: 26/05/00 às 10:00 HORAS
LOCAL: RUA AFONSO SARLO, 160 BENTO FERREI

PORTARIA P N" 079 VITORIA/ES fone OXX Z7 3253111

O DIRETOR GERAL DE SECRETARIA DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CARIA CONVITE NQ 005/00
ESPÍRITO SANTO, por delegação dc 0“JEI0: AQUISIçAo DE peças, e ACESSOrios

competência, conibnne Portaria N n" 008/99 e oata de A^Rilil^f 26/S5/00 As 16:00 HORAS
tendo em vi.sla o que consta do Processo TC n° LOCAL: RUA AFONSO SARLO, 160 BENTO FERREI
7478/96, . ■ ■ RA, VITORIA/ES fone OXX 27 325311
RESOLVE: *^^3 MARTA salgado

Rctidcar a Portaria P n" 075/99, publicada no VITOria-es, 11 de maio de 2000

Diário Ollcial de 02/12/99, concedendo a MARIA MARTA toledo sai cado

SFALCIN CRISTINA GOBBI PRESIDENTE DA CPL/EMCAPER
exercendo cm comissão o cargo de Assessor do
Controle Externo, Adiriunal dc Assiduidade dc

20,06% (vinte virgula seis por cento) dc acordo
com o Art. r § 2” da Lei Complementar n” RESULTADO DO CONVITE N" 008/2000

zí/OI/2000 . a partir de 22/01/2000. ^
Vitória, 27 de abril de 2000.

IIERACLITO AMANCIO
JUNIOR

PODER LEGISLATIVO
Diretor Geral de Scerelaria cm Siili.slitiiiçâo

TRIBUNAL DE CONTAS

PORTARIA P N" 062

O DIRETOR GERAL DE SECRETARIA DO
1 RinUNAL DE CONTAS DO ESTADQ DO
ESPÍRITO SANTO, por delegação de
competência, conforme Portaria N n° 008/99 e
lendo cm vista o que consta do Processo TC n°
3027/94,

RESOLVE:

Retilicar a Portaria P n° 020/2000, publicada no
Diário Oficial de 10/03/2000, concedendo
servidora REGINA RIBEIRO CARLOS
MEDEIROS

a

Matricula 11" 016.915-00,
SECRETARIA DE ESTADO
DA JUSTIÇA

Matricula n” 200.237-29,
/^írcendo em comissão cargo de Inspetor,
V .Jicional dc Assiduidade de 18,64% (dezoito
virgula sessenta e quatro por cento) dc acordo

OBJETO; Aquisição de Medicamentos para os

Internos do Hospital de Custódia e Tratamento

IIERACLITO AMANCIO PEREIRA, Psiquiátrico.
JUNIOR

Diretor Geral de Secretaria em Substituição

V /

FASE HABILITAÇÃO
/■/mAS /Mfí/U7ADA,'!

• DIFARMIGLTDA

• LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COM E
IND LTDA

CRISTÁLIA - PRODUTOS QUÍMICOS
.. . - FARMACÊUTICOS LTDA

competência, conforme Portaria N n” 008/99 e vitória, 10 de Maio de 2000
lendo eiii vista p que consta do Processo T C n”
1266/97;' ' ■

PEREIRA,

• -Diretor Geral de Secretaria eni Substituição
Republicada por ler sido publicada
incorreção

PORT ARIA P N" 080

O DIRETOR GERAL DE SECRETARIA DO
. TRIBUNAL DE CONTAS DO EST ADO DO .

ESPÍRITO SANTO,

com

ÍP

por delegação deACIDENTES DE TRÂNSITO

S194&
MARINALDO NOGUEIRA

PRESIDENTE CPL/SEJUS

r\ : P \ I

r 1

5 o z., . 0v/

-í
r I . r

\
1

/

/. 1)T J